



## ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в статьи 3 и 8<sup>1</sup> Закона Тульской области «Об особенностях оборота земель сельскохозяйственного назначения в Тульской области» и Закон Тульской области «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в Тульской области»**

Принят  
Тульской областной Думой  
24 апреля 2014 года

### Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 7 июня 2004 года № 452-ЗТО «Об особенностях оборота земель сельскохозяйственного назначения в Тульской области» (Тульские известия, 2004, 16 июня; 2006, 3 августа; 2008, 11 декабря, 25 декабря; 2012, 19 июля) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором пункта 2 статьи 3 слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- 2) в статье 8<sup>1</sup> слова «граждан, осуществляющих деятельность по ведению крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «крестьянских (фермерских) хозяйств для осуществления их деятельности».

### Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 30 июня 2004 года № 456-ЗТО «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в Тульской области» (Тульские известия, 2004, 8 июля; 2007, 12 июля; 2011, 28 июля, 22 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства,» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведения»;

2) в статье 2:

а) в пункте 1:

в абзаце втором слова «для садоводства» заменить словами «для ведения садоводства»;

в абзаце третьем слова «для огородничества» заменить словами «для ведения огородничества»;



в абзаце четвертом слова «для животноводства» заменить словами «для ведения животноводства»;

в абзаце пятом слова «для дачного строительства» заменить словами «для ведения дачного строительства»;

в абзаце шестом слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

б) в пункте 2:

в абзаце втором слова «для садоводства» заменить словами «для ведения садоводства»;

в абзаце третьем слова «для огородничества» заменить словами «для ведения огородничества»;

в абзаце четвертом слова «для животноводства» заменить словами «для ведения животноводства»;

в абзаце пятом слова «для дачного строительства» заменить словами «для ведения дачного строительства»;

в абзаце шестом слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

3) пункт 2 статьи 4 признать утратившим силу.

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Тульской областной Думы

И.В. Панченко

г. Тула

25 апреля 2014 года

№ 2111-ЗТО

Губернатор Тульской области

В.С. Груздев

